
UCHWAŁA NR LXVIII/564/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634[1] ), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 1 516 529,80 zł zgodnie z tabelą nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące - 402 545,- zł 
2) dochody majątkowe -  1 113 984,80 zł 
       Tabela Nr 1 

w tym: 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 
1 020   Leśnictwo  9 436,91      -        9 436,91     
  02095  Pozostała działalność  9 436,91      -        9 436,91     

   0870 

wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 
(śr.os.Dęba)  9 436,91       9 436,91     

2 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  180 000,00      180 000,00      -       

  40095  Pozostała działalność  180 000,00     180 000,00      -       

   0840 
wpływy ze sprzedaży 
wyrobów (120 ton x 1500 zł)  180 000,00      180 000,00      -       

3 600   Transport i łączność  1 000 000,00      -       
 

1 000 000,00     

  60016  Drogi publiczne gminne  1 000 000,00      -       
 

1 000 000,00     

   6290 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów)samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł (Rozbudowa 
drogi gminnej 100346R ul. 
Ogrodowa w Nowej Dębie w 
km 0+000,0 do 0+530,00-
Lasy Państwowe)-refundacja 
wydatków z roku 2022  1 000 000,00       1 000 000,00     

4 700   
Gospodarka 
mieszkaniowa  91 953,90      -        91 953,90     

  70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  91 953,90      -        91 953,90     

   0770 

wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 
(śr.soł. Cygany - 91 953,90 
zł)  91 953,90       91 953,90     

5 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  200,00      200,00      -       

  75421  Zarządzanie kryzysowe  200,00      200,00      -       

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 1



   0960 

wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej  200,00      200,00      

6 750   Administracja publiczna  100 000,00     100 000,00      -       

  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)  100 000,00      100 000,00      -       

   0920 
wpływy z pozostałych 
odsetek  100 000,00      100 000,00      

7 758   Różne rozliczenia   40 104,99      27 511,00      12 593,99     

  75801  

Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego  27 511,00      27 511,00      -       

   2920 
subwencje ogólne z budżetu 
państwa  27 511,00      27 511,00      

  75814  
Różne rozliczenia 
finansowe  12 593,99      -        12 593,99     

   6680 

wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku 
budżetowego ( 1. Budowa 
drogi "W Ogrodzie" 12 300 
zł, 2. Budowa parkingu przy 
ul. Broniewskiego"-293,99 zł)  12 593,99       12 593,99     

8 852   Pomoc społeczna  93 717,00      93 717,00      -       
  85202  Domy pomocy społecznej  75 100,00      75 100,00      -       

   0690 

wpływy z różnych opłat 
(wpływ środków z opłat za 
pobyt w domach pomocy 
społecznej)  65 000,00      65 000,00      

   0940 
wpływy z rozliczeń /zwrotów 
z lat ubiegłych  10 100,00      10 100,00      

  85214  

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  18 117,00      18 117,00      -       

   0970 

wpływy z różnych dochodów 
udzielenie schronienia dla 
bezdomnych  18 117,00      18 117,00      

  85216  Zasiłki stałe  500,00      500,00      -       

   0940 
wpływy z rozliczeń /zwrotów 
z lat ubiegłych  500,00      500,00      

9 900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  1 117,00      1 117,00      -       

  90015  
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg  1 117,00      1 117,00      -       

   0950 

wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających z 
umów  1 117,00      1 117,00      

    Razem:  1 516 529,80      402 545,00     
 

1 113 984,80     
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 180 000,- zł zgodnie z tabelą nr 2, 

w tym  
dochody bieżące - 180 000,- zł 

       Tabela Nr 2 
w tym: 

Lp Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 

1 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 
gaz i wodę  180 000,00      180 000,00      -       

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 2



  40095  Pozostała działalność  180 000,00      180 000,00      -       

   0870 

wpływy ze sprzedaży 
wyrobów (120 ton x 1500 
zł)  180 000,00      180 000,00      

    Razem:  180 000,00      180 000,00      -       
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 1 454 612 zł zgodnie z tabelą nr 3, 

w tym: 
1) wydatki bieżące - 524 670,90 zł 
2) wydatki majątkowe - 929 941,10 zł 

     Tabela Nr 3 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  

1 020   Leśnictwo  10 000,00     
  02095  Pozostała działalność  10 000,00     
    Wydatki bieżące  10 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  10 000,00     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  10 000,00     
   4300 zakup usług pozostałych  10 000,00     

2 600   Transport i łączność  559 030,09     
  60016  Drogi publiczne gminne  559 030,09     
    Wydatki bieżące  100 688,99     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  100 688,99     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  100 688,99     
   4210 zakup materiałów i wyposażenia   20 693,99     

   4270 

zakup usług remontowych (w tym: 1. Fund.soł. 
Jadachy - 20 541,10 zł, 2. śr.soł. Cygany 4 953,90 zł 
remont dróg w sołectwie Cygany, śr.os. Dęba 4 500 zł-
zakup kamienia do wykonania dróg na terenie osiedla)  79 995,00     

    Wydatki majątkowe  458 341,10     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  458 341,10     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(przebudowa dróg gminnych - Budowa drogi gminnej 
w Ogrodzie łączącej ul. Sikorskiego i ul. Leśną wraz z 
oświetleniem i odwodnieniem)  12 300,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
parkingu przy ul.A. Krzywoń)  220 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(wykonanie przepustów na działkach budowlanych w  
Cyganach, w tym śr..soł. Cygany 37 000 zł)  37 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
drogi o nawierzchni bitumicznej nr dz. 411 w m. 
Cygany, w tym Fund.soł. Cygany 49 041,10 zł)  49 041,10     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
drogi gminnej publicznej od granic TSSE Europark 
Wisłosan Nowa Dęba do planowanej obwodnicy)  100 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
drogi w SSE Chmielów-PFU)  40 000,00     

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 3



3 710   Działalność usługowa  61 000,00     
  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  40 000,00     
    Wydatki bieżące  40 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  40 000,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  40 000,00     

   4300 
zakup usług pozostałych (w tym 20 000 zł 
Zagospodarowanie terenów miejskich)   40 000,00     

  71035  Cmentarze  21 000,00     
    Wydatki bieżące  21 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  21 000,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  21 000,00     
   4300 zakup usług pozostałych  21 000,00     

4 750   Administracja publiczna  40 000,00     

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  25 000,00     
    Wydatki bieżące  20 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  20 000,00     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  20 000,00     
   4210 zakup materiałów i wyposażenia   20 000,00     
    Wydatki majątkowe  5 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
windy przy UMIG w Nowej Dębie)  5 000,00     

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  15 000,00     
    Wydatki bieżące  15 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  15 000,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  15 000,00     
   4210 zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00     
   4300 zakup usług pozostałych  5 000,00     

5 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  115 136,91     
  75412  Ochotnicze straże pożarne  114 936,91     
    Wydatki bieżące  14 936,91     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  14 936,91     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  14 936,91     

   4210 

zakup materiałów i wyposażenia (w tym 1. Fund.soł. 
Jadachy - 3 000 zł- ubrania wyjściowe dla OSP 
Jadachy, 2. śr.soł. Cygany - 4 000 zł-organizacja 125 
Lecia OSP w Cyganach i Miejsko Gminnego Dnia 
Strażaka w Cyganach, śr. os.Dęba 4 936,91 zł- zakup 
naczyń i wyposażenia do remizy OSP Dęba)  11 936,91     

   4300 

zakup usług pozostałych ( w tym  śr.soł. Cygany - 3 
000 zł - organizacja 125 Lecia OSP w Cyganach i 
Miejsko Gminnego Dnia Strażaka w Cyganach)  3 000,00     

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 4



    Wydatki majątkowe  100 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  100 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Wymiana instalacji elektrycznej w remizie OSP 
Alfredówka)  30 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa remizy OSP w Chmielowie- PT  w tym. 
Fund.soł. Chmielów - 19 041,10 zł)  20 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa budynku remizy OSP Rozalin)  50 000,00     

  75421  Zarządzanie kryzysowe  200,00     
    Wydatki bieżące  200,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  200,00     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  200,00     
   4350 zakup towarów  200,00     

6 758   Różne rozliczenia  250 000,00     
  75814  Różne rozliczenia finansowe  250 000,00     
    Wydatki majątkowe  250 000,00     
    z tego  
    1) wkłady spółek prawa handlowego  250 000,00     

   6010 

wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów 
do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych (podniesienie kapitału 
zakładowego PGKiM Sp. z o.o w Nowej Dębie 500 udz. 
x 500zł )  250 000,00     

7 801   Oświata i wychowanie  77 511,00     
  80101  Szkoły podstawowe  77 511,00     
    Wydatki bieżące  27 511,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  27 511,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  27 511,00     
   4790 wynagrodzenie osobowe nauczycieli  27 511,00     
    Wydatki majątkowe  50 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
sali gimnastycznej przy SP Tarnowska Wola-PT)  50 000,00     

8 851   Ochrona zdrowia  20 000,00     
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  20 000,00     
    Wydatki bieżące  20 000,00     
    z tego  
    1) dotacje na zadania bieżące  20 000,00     

   2360 

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (organizacja profilaktycznych 
obozów i kolonii letnich)  20 000,00     

9 852   Pomoc społeczna  98 717,00     

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 5



  85202  Domy pomocy społecznej  75 100,00     
    Wydatki bieżące  75 100,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  75 100,00     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych    75 100,00     

   4330 

zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 
(zad.włas.b.gm.) - opłaty za pobyt w domu pomocy 
społecznej   75 100,00     

  85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe  18 117,00     

    Wydatki bieżące  18 117,00     
    z tego  
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych  18 117,00     
   3110 świadczenia społeczne (zad.włas.b.gm.)  18 117,00     

  85216  Zasiłki stałe  500,00     
    Wydatki bieżące  500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 
(zad.włas.b.gm.)  500,00     

   2910 

zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości (zad.włas.b.gm.)  500,00     

  85295  Pozostała działalność  5 000,00     
    Wydatki bieżące  5 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  5 000,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych    5 000,00     

   4300 
zakup usług pozostałych (zad.wł.b.gm. MGOPS Klub 
Seniora-dojazd)  5 000,00     

10 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  51 117,00     
  90015  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  51 117,00     
    Wydatki bieżące  51 117,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  51 117,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych    51 117,00     
   4270 zakup usług remontowych  51 117,00     

11 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  172 100,00     
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  100 000,00     
    Wydatki bieżące  100 000,00     
    z tego  
    1) dotacje na zadania bieżące  100 000,00     

   2480 
dotacje podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury  100 000,00     

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 6



  92195  Pozostała działalność  72 100,00     
    Wydatki bieżące  5 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  5 500,00     

    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych    5 500,00     

   4210 

zakup materiałów i wyposażenia (w tym Fund.soł. 
Jadachy - 5.500 zł w tym 3 000 zł-zakup kostiumów 
dla sołectwa, 2 500 zł- 2 namioty-pawilony handlowe)  5 500,00     

    Wydatki majątkowe  66 600,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  66 600,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(wykonanie ogrodzenia terenu za budynkiem CKL w 
Cyganach na  dz. nr 1259 w tym śr.soł.Cygany -43 000 
zł)  43 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Adaptacja budynku Krokus w Jadachach)  3 600,00     

   6060 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup 
traktorka -kosiarki dla sołectwa Jadachy,  w tym Fund. 
Soł.Jadachy - 20 000 zł)  20 000,00     

    Razem:  1 454 612,00     
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 118 082,20  zł, zgodnie z tabelą nr 4 , 

w tym: 
1) wydatki bieżące - 69 041,10 zł 
2) wydatki majątkowe - 49 041,10 zł 
     Tabela Nr 4 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1 600   Transport i łączność  98 082,20     
  60016  Drogi publiczne gminne  98 082,20     
    Wydatki bieżące  49 041,10     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  49 041,10     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  49 041,10     

   4270 
zakup usług remontowych (Fund.soł. Jadachy-
remont dróg)  49 041,10     

    Wydatki majątkowe  49 041,10     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  49 041,10     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(wykonanie odwodnienia w Cyganach-dzielnica 
Mała Uliczka w tym. Fund.soł. Cygany - 49 
041,10 zł)  49 041,10     

2 851   Ochrona zdrowia  20 000,00     

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  20 000,00     
    Wydatki bieżące  20 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  20 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20 000,00     

   4170 wynagrodzenia bezosobowe  20 000,00     
Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 7



    Razem:  118 082,20     
§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1]  Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2022 r. poz. 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, 
z 2023 r. poz. 412 

Id: 66BA241C-1B5A-4452-9EFC-AA5EC127E672. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


